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1 JOHDANTO 

Tämä selvitys on tehty Tampereen kaupungin toimeksiannosta liittyen Alasjärven länsipuolen 

asemakaavan nro 8931 sekä Teiskontien eteläpuolen asemakaavan nro 8618 suunnitteluun. 

Alasjärven länsipuolelle, Teiskontien varrelle on suunnitteilla uutta joukkoliikennevyöhykkee-

seen tukeutuvaa kaupunkirakennetta. Tämän työn tarkoituksena oli toteuttaa em. asemakaa-

vojen Teiskontien eteläpuolisilta alueilta kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys ja lepakkoselvitys 

sekä määrittää selvitysalueen lahokaviosammalpotentiaali. 

2 SELVITYSALUE 

Selvitysalue käsittää Teiskontien eteläpuolella Irjalankadun ja Ritakadun välisen alueen. Selvi-

tysalueen pinta-ala on noin 23 hehtaaria. Selvitysalueen läpi suuntautuvien teiden ulkopuolella 

selvitysalue on pääosin polkujen ja ulkoilureittien halkomaa kangasmetsää sekä kevyenliiken-

teenväylän vierustaa. 

 

Kuva 1. Kasvillisuus- ja luontotyyppi- sekä lahokaviosammalpotentiaali- että lepakkoselvityksen selvitys-
alueen rajaus. 
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3 MENETELMÄT 

3.1 Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 

Selvityksen lähtöaineistona on käytetty karttoja ja ilmakuvia. Aiemmat mahdolliset lajihavainnot 

alueelta tarkistettiin Lajitietokeskuksen Laji.fi -palvelusta (tiedot tarkistettu 9.6.2023, ml. viran-

omaishavainnot) sekä Tampereen kaupungin paikkatietoaineistoista. Kasvillisuus- ja luonto-

tyyppiselvitys tehtiin 4.-5.7.2023 ja siitä vastasi FM Jussi-Pekka Manner Sitowise Oy:stä. 

Maastossa rajattavina arvokkaina kohteina huomioitiin kasvillisuuden ja luontotyyppien osalta: 

Á Luonnonsuojelulain 29 § mukaiset suojeltavat luontotyypit  

Á Vesilain 2 luvun 11 § mukaiset suojeltavat vesiluontotyypit  

Á Metsälain 10 § mukaiset metsäluonnon erityisen tärkeät elinympäristöt  

Á Luontotyyppien uhanalaisuusluokituksen mukaiset uhanalaiset ja silmälläpidettävät luonto-

tyypit sekä lajien uhanalaisuusluokituksen mukaiset uhanalaiset ja silmälläpidettävät sekä 

alueellisesti uhanalaiset lajit. 

Á Alueellisesti ja paikallisesti edustavat luontokohteet (mm. perinneympäristöjen luontotyypit, 

iäkästä puustoa sisältävät kohteet, geologisesti arvokkaat muodostumat)  

Tunnetut ja maastotyössä löydetyt arvokkaat kohteet arvotettiin luontoarvojen perusteella. 

Kohteiden arvotuskriteereinä käytettiin kohteen edustavuutta, luonnontilaisuutta, harvinai-

suutta ja uhanalaisuutta. Kangasmetsien luontotyyppien edustavuuden määrittelyssä huomi-

oitiin metsän metsänhoidollinen tila, lahopuujatkumo, lahopuun määrä sekä elävän puuston 

rakenne ja puulajisuhteet. Kuvio on osoitettu kangasmetsien uhanalaiseksi luontotyypiksi 

vain, jos kohteella esiintyi lahopuu(jatkumo), puusto oli eri-ikäistä ja erirakenteista ja edusta-

vuudeltaan kohtalainen-erinomainen. Luontotyyppien edustavuuden luokittelussa on hyödyn-

netty Tampereen kaupungin luontotyyppien edustavuus- ja luonnontilaisuusluokittelua, jonka 

luokat ovat: ei luontotyyppi, heikko, kohtalainen, hyvä ja erinomainen. 

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen yhteydessä kartoitettiin ja kuvioitiin selvitysalueella 

mahdollisesti olevat lahokaviosammalelle potentiaaliset ympäristöt. 
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3.2 Lepakkoselvitys 

Suomessa on tavattu yhteensä 13 eri lepakkolajia, jotka kuuluvat EU:n luontodirektiivin 

(92/43/EEC) liitteen IV(a) lajeihin. Selvästi havaittavien lepakoiden lisääntymis- ja levähdys-

paikkojen, joita ovat myös säännölliset päiväpiilot, hävittäminen ja heikentäminen on luonnon-

suojelulain (49 §) mukaisesti kielletty.  

Lepakkoselvityksen maastotöistä vastasivat FM Jussi-Pekka Manner ja FT Sanna Korkonen 

Sitowise Oy:stä. Lepakkoselvitys on laadittu kolmena erillisenä kartoituskertana kesä-elo-

kuussa. Ennen ensimmäistä kartoituskierrosta kartoitusreitti suunniteltiin maastossa valoisaan 

aikaan ja samalla tarkistettiin selvitysalueen soveltuvuus lepakoiden lisääntymisympäristöksi. 

Maastossa kiinnitettiin huomiota myös mahdollisiin lepakoille soveltuviin päiväpiiloihin. Maas-

totyöt kohdistettiin lepakoiden kannalta oleelliseksi arvioituihin ympäristöihin kuitenkin siten, 

että selvitysalue tuli kauttaaltaan katetuksi. Suomen lajitietokeskuksen laji.fi -palvelun perus-

teella alueelta ei ole aiempia havaintoja lepakoista. 

Lepakkokartoitukset toteutettiin yöaikaan 15.-16.6; 11.-12.7; 23.-24.8.2023. Kartoitus tehtiin 

havainnointiin soveltuvissa olosuhteissa; jokaisella kierroksella lämpötila oli vähintään +10 C°, 

tyyni ja sateeton. Havainnoinnissa käytettiin ultraäänidetektoria, joka muuntaa lepakoiden käyt-

tämät korkeat kaikuluotausäänet ihmiskorvin kuultaviksi. Jokaisella selvityskerralla koko selvi-

tysalue kuljettiin läpi jalkaisin samalla havainnoimalla detektoria. 

Maastokäyntien perusteella alue luokiteltiin Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen kartoitus-

ohjeiden mukaisiin luokkiin: 

 

 

Luokka I
Lisääntymis - tai 
levähdyspaikka

ωEhdottomasti säilytettävä, 
hävittäminen tai 
heikentäminen 
luonnonsuojelulaissa 
kielletty.

Luokka II
Tärkeä ruokailualue tai 

siirtymäreitti

ωAlueen arvo lepakoille 
huomioitava 
maankäytössä 
(EUROBATS). Vahva 
suositus, jolla ei 
kuitenkaan ole suoraan 
luonnonsuojelulain suojaa.

Luokka III
Muu lepakoiden käyttämä 

alue

ωAlueen arvo lepakoille 
huomioitava 
mahdollisuuksien mukaan 
maankäytössä.
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4 TULOKSET 

4.1 Kasvillisuus ja luontotyypit 

Selvitysalue koostuu pääosin metsäympäristöistä, joista suurta osaa on hoidettu virkistysmet-

sinä. Metsäalueilla risteää useita polkuja ja maasto on monin paikoin kulunutta. Selvitysalu-

eelle sijoittuu myös useita kasvillisuudeltaan muuntuneita alueita. Selvitysalueen läpi suun-

tautuu useita teitä sekä kevyenliikenteen väyliä. Puutarhalajistoa sekä kulttuurilajistoa on le-

vinnyt paikoin metsäkuvioiden reunaosiin. Selvitysalueen tienpientareiden kasvillisuus on 

pääosin tavanomaista tienvarsikasvillisuutta, ja vaihtelee kuivemmista ketomaisista hiekka-

pohjaisista alueista niittykasvillisuuteen ja hulevesiputkien kosteisiin ympäristöihin. Vierasla-

jeista etenkin isotuomipihlajaa sekä komealupiinia esiintyy runsaasti. 

 

Kuva 2. Luontotyypit selvitysalueella. 

 

Kuvio 1  Tienpiennar  

Selvitysalueen pohjoisosan kevyenliikenteenväylän ympäristö koostuu pääosin tien pientarei-

den kasvillisuudesta ja istutuksista. Paikoin on myös pienialaisia puustoisia osia. Vieraslajeista 

esiintyy komealupiinia, etelänruttojuurta sekä viitapihlaja-angervoa. Kohde ei edusta uhan-

alaista luontotyyppiä. 
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Kuva 3. Tienpiennarkuvio on kulttuurivaikutteista, muuttunutta ympäristöä. 

 

Kuvio 2  Tuoreen kankaan vir kistysmetsä  

Kuvio käsittää varttuneen havupuuvaltaisen tuoreen kankaan avoimena pidettyä virkistysmet-

sää, jossa on havaittavissa myös lehtomaisen kankaan kasvillisuutta. Puusto on kuusivaltaista 

ja melko tasaikäistä. Alueella on kohtalaisesti lahopuuta, etenkin useita pystyyn kuolleita kuusia 

sekä melko järeitä ja pitkälle lahonneita kantoja. Avoimissa ja valoisissa paikoissa esiintyy re-

hevämpää kasvillisuutta, kivikkoisilla kallioalueilla karumpaa. Alue on melko voimakkaasti ku-

lunut. Ominaislajeihin kuuluvat mustikka, puolukka, kielo, oravanmarja, metsämaitikka, käen-

kaali, kultapiisku, metsälauha, metsäkastikka sekä jänönsalaatti. Kohde on edustavuudeltaan 

heikko. 
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Kuva 4. Virkistysmetsä on valoisaa, puustoltaan järeää, mutta tasarakenteista kuusivaltaista tuoretta 
kangasta. 

Kuvio 3  Lehtomainen kangas  

Selvitysalueen länsiosiin sijoittuu kuusivaltainen varttuneen havupuuvaltaisen lehtomaisen 

kankaan kuvio. Puustossa esiintyy lisäksi harvakseltaan mäntyä, lehtipuita on vähän ja lähinnä 

taimena tai alemmissa latvuskerroksissa. Vanhat puut kuitenkin puuttuvat. Edustavimmat osat 

ovat etelärinteessä ja puron ympäristössä, jossa esiintyy myös rehevämpää kasvillisuutta. Itä-

osissa puusto on harvennettua ja tasaikäisempää. Kuviolla esiintyy harvakseltaan lehtolajeja 

myös muualla kuin puron läheisyydessä. Alueella on lahopuuta kohtalaisesti sekä maa- että 

pystypuina. Kuvion pohjoisosissa kalliorinteen itäpuolella on runsaasti pieniläpimittaista laho-

puuta. Tiheämmän puuston alueella kenttäkerros on paikoin aukkoinen. Alueella on runsaasti 

polkuja ja kasvillisuus on paikoin voimakkaastikin kulunut. Kenttäkerroksen lajistoon kuuluvat 

mustikka, käenkaali, puolukka, oravanmarja, kultapiisku, lillukka, metsätähti, sinivuokko, sor-

misara, kevätpiippo, harvakseltaan myös mustakonnanmarja. Kohde on edustavuudeltaan 

kohtalainen. 
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Kuva 5. Lehtomaisen kankaan kuvio on kuusivaltaista, paikoin kenttäkerrokseltaan aukkoista ympäris-
töä. 

 

Kuvio 4  Kostea keskir avinteinen lehto ja puro  

Metsäkuvion eteläosiin sijoittuu havumetsävyöhykkeen puroihin ja pikkujokiin lukeutuva pu-

rouoma ympäristöineen. Purouoma, joka on myös vesilain suojelema luontotyyppi, on luonnon-

tilainen tai sen kaltainen ja sitä ympäröi kostean keskiravinteisen lehdon kasvillisuus, johon 

kuuluvat mm. hiirenporras, isoalvejuuri, metsäalvejuuri, metsäimarre, korpi-imarre, mesian-

gervo, käenkaali, metsäkorte, rentukka, lillukka, karhunputki, purolitukka, lehtopalsami ja luh-

talemmikki. Kohde on edustavuudeltaan hyvä ja se muodostaa ympäröivän kangasmetsän 

kanssa yhtenäisen kokonaisuuden. Edustava puroympäristö ja kangasmetsä jatkuvat myös 

selvitysalueen eteläpuolella. 
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Kuva 6. Puronvarren kostea keskiravinteinen lehto on rehevää ja puustoltaan kookasta, saniaisten val-
litsemaa ympäristöä puron molemmin puolin. 

 

Kuvio 5  Lehtomainen kangas  

Ali-Huikkaantien itäpuolelle, selvitysalueen keskiosiin sijoittuu varttuneen lehtomaisen kankaan 

metsäkuvio. Puusto on pääosin varttunutta kuusikkoa. Lisäksi esiintyy yksittäisiä mäntyjä sekä 

lehtipuita harvakseltaan. Puusto kasvaa valtaosalla alueesta kahdessa latvuskerroksessa; val-

tapuina sekä alikasvoksena. Välilatvuskerrokset puuttuvat. Pensaskerroksessa pihlaja on 

melko runsaana, harvakseltaan esiintyy harmaaleppää. Lahopuustossa yksittäisiä melko tuo-

reita kuusimaapuita ja pari järeähköä pystypuuta. Kenttäkerroksen lajistoon kuuluvat mustikka, 

käenkaali, lillukka, sormisara, metsälauha, puolukka, metsätähti, oravanmarja sekä metsä-

korte. Kuvion eteläosiin sijoittuvan uoman ympäristön kasvillisuus on rehevämpää ja siihen 

kuuluvat mm. mesiangervo, hiirenporras, vehka, rentukka, ojakellukka ja luhtalemmikki. Kuvion 

länsireunan, Ali-Huikkaantien pientareen, lajistoon kuuluvat korpikaisla, mesiangervo, hiiren-

porras, jouhivihvilä sekä lehtovirmajuuri. Länsireunalla ei kuitenkaan ole selkeää uomaa, vaan 

kosteus on peräisin kevyenliikenteenväylän hulevesistä. Kohde on edustavuudeltaan heikko. 
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Kuva 7. Lehtomaisen kankaan kuviolla kuusi on vallitseva. Kenttäkerros koostuu pääasiassa ruohovar-
tisista lajeista. 

 

Kuvio 6  Kostea lehto  

Pokalankadun pohjoispuolelle selvitysalueen keskiosiin sijoittuu kostea keskiravinteinen lehto-

kuvio puron/ojan ympäristöön. Lehtipuuvaltaisen puuston valtapuuna ovat harmaaleppä, hies- 

ja rauduskoivu sekä raita. Kookkaita kuusia esiintyy harvakseltaan, alikasvoksena kuusi kas-

vaa paikoin tiheänä ja kenttäkerrosta varjostavana. Puusto on rakenteeltaan melko monipuoli-

nen, alueella on kuitenkin kantoja vanhojen hakkuiden jäljiltä. Lahopuuta on alueella melko 

vähän ja se koostuu pääosin raidasta. Alueella on lisäksi yksittäisiä järeitä ja melko pitkälle 

lahonneita kuusen kantoja. Tiheän pensaskerroksen lajeihin kuuluvat tuomi, kiiltopaju, musta-

herukka, sekä em. puulajien taimien lisäksi vaahtera. Vieraslajeista uoman varren tuntumassa 

esiintyy myös isotuomipihlajaa ja idänkanukkaa. Kenttäkerroksen lajeihin kuuluvat mm. mesi-

angervo, hiirenporras, metsäalvejuuri, isoalvejuuri, sudenmarja, lehtokorte, jänönsalaatti, lil-

lukka, kevätlehtoleinikit, ojakellukka, karhunputki, leskenlehti, lehtopalsami, purolitukka, ren-

tukka, vehka, lehtovirmajuuri, luhtamatara, korpikaisla sekä vuohenputki. Alueelle on kasattu 

paikoin hyvin runsaasti puutarhajätettä. Alue on edustavuudeltaan kohtalainen. 



12 
 

  

Kuva 8. Ojan reunustat ovat reheväkasvuista tuoretta lehtoa. Pensaskerros on hyvin kehittynyt. 

 

Kuvio 7  Joutomaa  

Kevyenliikenteenväylän varteen selvitysalueen keskiosissa sijoittuu pelto-ohdake-vuohenputki- 

ja mesiangervovaltainen joutomaa, joka vanhojen ilmakuvien perusteella on aiemmin ollut pel-

toa. Kohde ei edusta uhanalaista luontotyyppiä. 

 

Kuva 9. Joutomaakuvio on vanhaa peltoa, jossa kasvillisuus on suurruohoista. 

  


































